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OMX: flaggar för köp eller sälj 
Veckan som gick bjöd på små svängningar, 
volatiliteten var låg i väntan på vad Ben Bernanke hade 
att säga i sitt tal på Jackson Hole.  
 
Man hade förväntat sig klara besked om det blir ett 
trejde stimulanspaket, stödköp av statspapper och 
bostadsobligationer. Men Bernanke kom inte med 
några tydliga signaler. Dörren är dock öppen för 
eventuella stimulanser längre fram. Först måste i så fall 
USA:s politiker komma fram till betydande förändringar 
och ta kontroll över statsfinanserna, enligt Bernanke. 
 
Vad fredagens tal har för inverkan på marknaden, är 
inte så viktigt som åt vilket håll kursen nu far. Om 
OMX-indexet stiger upp över tidigare topp vid 970, 
gäller köp, men faller kursen ned till 850, är det 
blankning som gäller.  
 
Den tekniska formationen kan liknas vid en flagga, en 
fortsättningsformation.  
 
 
 

S&P 500: räjongshandel 
Den inledande reaktionen på Bernankes tal i fredags 
var ett kraftigt fall efter beskedet om att ytterligare 
stimulanser inte var aktuella just nu. Några minuter 
in i talet lyckades Bernanke dock tala upp kurserna. 
Sedan bar det norrut för resten av dagen. 
 
De amerikanska börserna avslutade både veckan 
och fredagen på höga höjder.  
 
Tekniskt sett har vi flaggformationer i de flesta 
aktieindex. Det innebär att om tidigare toppar 
passeras (1210 för S&P 500 ), är det positivt. Då kan 
den aggressive köpa på ett eventuellt trendskifte. 
Men om vi istället ser nya lägre lägsta, har vi 
sättupper för blankning med den fallande trenden. 
 
Åt vilket håll kursen bryter ut från flaggan, är direkt 
omöjligt att veta. Vidare kan vi komma att få ”falska 
utbrott”, varför det är viktigt att stänga förlusten 
snabbt om man har fel. 
 
 

 
OMX • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX  Trejda utbrott Säljzon Säljzon 

 
 

 

 
S&P500 • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

S&P 500 Trejda utbrott Säljzon Säljzon 
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Råolja brent: spreadtrading 
Oroligheterna i Libyen går mot ett slut och 
återuppbyggnaden av landets oljeindustri kan inledas. 
Det borde vara negativt för priset av brentolja. Men då 
Saudiarabien meddelat att man kommer sänka 
produktionen i samma takt, kanske det inte får något 
utslag i priset. Vad som dock borde ske är att den 
stora prisskillnaden mellan brent och wti-olja minskar, 
eftersom Libyen producerar stora delar brent och 
Saudiarabien wti.  
 
Oktoberkontraktet för brent ligger i dag på $111 
medan WTI-oljan för samma månad ligger på $85. 
Skillnaden är rekordhög, vilket gör att det som lockar 
mest i samband med fred i Libyen inte är ett köp eller 
sälj, utan bådadera, i en intercommodity spread: köp 
wti-oljan och sälj brent blankt. 
 
Om vi enbart ser till det tekniska för brentoljan gäller 
blankning på den rekyl vi nu ser, kursen rör sig upp 
mot en fallande trend. Först vid noteringar över $120 
går oljan upp i köpzon. 
 
 

Råolja WTI: rikligt utbud 
I grafen till vänster ser vi tydligt att pristrenden för wti-
oljan är starkt fallande sedan flera månader tillbaka. 
En trend som fortfarande är väl värd att följa; entré 
kan göras på rekyler. 
 
Lagren av wti-olja i USA är relativt höga och 
efterfrågan låg, till skillnad från brent, där efterfrågan 
varit hög. Nu går ju den ena att ersätta med den 
andra på ett eller annat sätt, men den stora 
prisskillnaden vi sett under en längre tid, talar om för 
oss att det likväl inte är så lätt, eller går så snabbt.  
 
I Libyen räknar man nu med att relativt snabbt få 
igång en produktion på upp till 1 miljon fat brent om 
dagen, men på sikt kan det bli mycket mer. Allt 
hänger på hur villiga man är att ta in investerare 
utifrån. Enligt BP Statistical Review har Libyen den 
åttonde största oljereserven i värden. Om man bjuder 
in utländska företag och tillåter att de tjänar pengar, 
finns det stor potential – före Gaddafi producerade 
landet 3 miljoner fat om dagen. 
 
 

  
Råolja brent • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Råolja brent Sälj rekyl blankt Säljzon Säljzon 

 
 

 

 
Råolja WTI  • Dagsgraf • 
 

Charts courtesy of MetaStock 

 
Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Råolaj WTI Sälj rekyl blankt Säljzon Säljzon 
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Guld: ökade marginalkrav 
De snabba rörelserna i guldet de senaste dagarna är 
inte så starkt korrelerade med Ben Bernankes tal i 
fredags, utan beror på skärpta krav för guldhandlare i 
Shanghai och COMEX i USA. Man har ökat 
marginalkraven för terminskontrakten, vilket man 
också gjorde i silver före sommaren när kursen föll 
hejdlöst. Att det går så fort utför, är relaterat till 
tvångsutförsäljningar, men också vinsthemtagningar 
och minskad köpkraft för köparna. Ökade krav innebär 
att de som tagit på sig för hög risk/hävstång, tvingas 
göra exit. Samtidigt kan man inte ”låna” lika mycket 
pengar på befintliga innehav för att köpa nya. 
 
Man har alltså minskat spekulationen något, men om 
den fysiska efterfrågan fortfarande är hög, kommer 
guldpriset ändå att fortsätta upp. Det som kan hålla 
kursen uppe är främst festivalerna i Indien. Indiska 
bönder har fått bra betalt för råvaror och har i dag en 
extra stark köpkraft.  
Rent tekniskt är det $1700 som nu är avgörande, 
tidigare rekylbotten. 
 
 

Silver: köpläge 
Silverpriset följde med guldet ned i rekyl under veckan 
som gick. Det innebar köpläge för rekylhandlare, entré 
med den stigande trenden. 
 
Silverpriset noteras fortfarande i området runt golvet i 
den stigande trendkanalen, en normal nivå för en rekyl 
där köp kan göras. 
 
Den naturliga nödutgången ligger något under tidigare 
botten, vid $36. Får vi se noteringar där nere är det 
troligt att också guldet bryter ned under tidigare 
rekylbotten ($1700), det är i så fall dags att göra exit.  
 
Söker man entré med blankning mot trenden, är det 
först om tidigare rekylbottnar tas ut som man bör göra 
entré. Hur högt den stigande trenden når skall man 
inte fundera så mycket på (eftersom ingen har svaret), 
följ den istället så länge köparna är starka. 
 

  
Guld • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Behåll köpta Köpzon Köpzon 

 

 

 
Silver • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Silver Köp Köpzon Köpzon 
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EUR/SEK: kaos, men köp! 
USD/SEK är intressant för utbrottshandel, men i 
EUR/SEK ser vi lite mer tveksamma rörelser. Kursen 
visar på en expanderande triangel, som säger oss att 
det rådet kaos; kursen har gått från lägre bottnar till 
högre toppar. 
 
Men skall man göra något är det ändå ett köp på 
rekylen från den högre toppen. Trendföljare bör ligga 
långa på utbrottet upp till den högre toppen i början av 
augusti. 
 
En viktig teknisk nivå under dagens kurs är 9.00, 
därefter 8.85. 
 
Eftersom vi har en expanderande triangel, är det svårt 
att ta ut en nivå för att gå kort utifrån dagens 
grafmönster. 

USD/SEK: trejda räjongen 
Det tekniska mönstret i dollarindexet och USD/SEK 
brukar följa varandra åt, men i dag kan vi också 
lägga in valutapar som EUR/USD och Sterling. 
 
Sedan före sommaren har vi inte sett någon 
betydande rörelse. Om man bortser från dippen i 
april, har USD/SEK konsoliderat större delen av året. 
 
Det innebär att vi är riktigt intresserade av att trejda 
utbrott, upp eller ned. I grafen till vänster har vi 
markerat både köp- och säljnivåer. 
 
Faller kursen under den nedre röda linjen, stödet, får 
vi en säljsignal. Då kan vi räkna med noteringar 
under 6.00. Men vi kan aldrig vara helt säkra, därför 
måste en nödutgång placeras ut. 
 
Passeras istället den övre röda linjen, gäller köp med 
den då stigande trenden. 
 
 

  
USD/SEK • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Trejda utbrott Köpzon Neutral 

 
 

 

 
EUR/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

EUR/SEK Köp Köpzon Köpzon 
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Vete: tajmad och klar! 
Sedan i början av juli har vetet rekylerat upp mot 
den fallande dagstrenden. Vi har ännu inte sett 
något riktigt återtest av tidigare botten. I dag testas 
den fallande trendlinjen, vilket innebär perfekt 
tajming för entré med blankade positioner. 
 
Under förra veckan justerade International Grains 
Council upp sin prognos för den globala 
produktionen av vete. Dåliga skördar i USA och 
Australien förväntas nu täckas upp av rikligt utbud i 
Europa och Kina.  
 
Både Frankrike och Tyskland rapporterar dock 
minskade skördar med 7 resp. 12 procent år.  
 
Negativt för priset på vete i Chicago är också att 
Ryssland nu tar marknadsandelar, främst som 
exportörer till Egypten. 
 

Apple: ny nödutgång 
Aktiemarknaden trendar ned, men Apple går mot 
strömmen och visar på högre bottnar och toppar. Det 
innebär att man bör köpa rekyler. I grafen till vänster, 
ser vi dock att kursen nu är på väg upp mot tidigare 
topp. Tekniskt sett har vi således ett återtest av 
tidigare topp. 
 
Tajmingen för köp är därmed inte den bästa. Det är 
nu det är dags att flytta upp nödutgången ett hack, för 
den som köpte på rekylen. 
 
Den naturliga nödutgången ligger nu på $350. Som 
första mål kan man sikta på noteringar vid $400, men 
sedan är det relativt fritt från närliggande motstånd. 
 

  
Vete • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Vete Sälj blankt Säljzon Säljzon 

 

 
 
Apple • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Apple Behåll köpta Neutral Neutral 
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Jim Rogers råvaruindex • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock  
 
 

 
Guld, silver, koppar, platina • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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S&P 500 • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
OMX • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Råolja • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Naturgas • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Guld • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Koppar • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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EUR/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
USD/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Vete • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Silver • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Kaffe • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Socker • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Ansvarsfriskrivning 
Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig på 
användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade med 
risk och en investering kan både öka och minska i värde 
eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 
 

 


